
COMUNE DI ALTISSIMO
 (Provincia di Vicenza)

__________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
__________

COPIA 
ANNO 2024

N. 65  del Reg. Delibere 

OGGETTO: PRELEVAMENTO SOMME DAI  FONDI  DI  RISERVA ORDINARIO E DI  CASSA 
DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2024.

L'anno 2024, il giorno 17 del mese di Dicembre alle ore 19:30 nella sala delle adunanze, si è riunita la 
Giunta Comunale. Eseguito l'appello risultano:

Presente/Assente

Trevisan Omar Loris Sindaco Presente 

Farinon Lorella Assessore Presente 

Ponza  Fausta Antonella Assessore Presente 

N. Presenti 3      N. Assenti 0

Partecipa alla seduta il Vice Segretario Comunale Mingardi  Monica Elena.

Il/La  Sig./ra  Trevisan  Omar  Loris  nella  sua  qualità  Sindaco  pro-tempore,  assume  la  presidenza  e 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

 

 Comune di Altissimo – Deliberazione n. 65 del 17/12/2024 1



OGGETTO: PRELEVAMENTO SOMME DAI FONDI DI RISERVA ORDINARIO E DI CASSA DEL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2024.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il Consiglio Comunale ha approvato, con deliberazione n. 40 del 21/12/2023, il DUP ed il  
bilancio di previsione 2024/2026;

Considerato che gli stanziamenti di alcuni capitoli di spesa del bilancio di previsione 2024, per sopraggiunte  
necessità non inizialmente previste, risultano inadeguati e quindi si  rende necessario procedere alla loro 
integrazione al fine di assicurare copertura finanziaria;

Visto l’articolo 166 “Fondo di riserva” del D. L.vo 267/2000 che recita:
1. Nella missione "Fondi e Accantonamenti", all'interno del programma "Fondo di riserva", gli enti locali  
iscrivono un fondo di riserva non inferiore allo 0,30 e non superiore al 2 per cento del totale delle spese  
correnti di competenza inizialmente previste in bilancio.
2. Il  fondo è utilizzato, con deliberazioni dell'organo esecutivo da comunicare all'organo consiliare nei  
tempi stabiliti dal regolamento di contabilità, nei casi in cui 163 si verifichino esigenze straordinarie di  
bilancio o le dotazioni degli interventi di spesa corrente si rivelino insufficienti.
2-bis. La metà della quota minima prevista dai commi 1 e 2-ter è riservata alla copertura di eventuali spese  
non prevedibili, la cui mancata effettuazione comporta danni certi all'amministrazione.
2-ter. Nel caso in cui l'ente si trovi in una delle situazioni previste dagli articoli 195 e 222, il limite minimo  
previsto  dal  comma  1  è  stabilito  nella  misura  dello  0,45  per  cento  del  totale  delle  spese  correnti  
inizialmente previste in bilancio.
2-quater. Nella missione "Fondi e Accantonamenti", all'interno del programma "Fondo di riserva", gli enti  
locali iscrivono un fondo di riserva di cassa non inferiore allo 0,2 per cento delle spese finali, utilizzato con  
deliberazioni dell'organo esecutivo.

Visto l’articolo 176 del D. L.vo 267/2000 “Prelevamenti dal fondo di riserva e dai fondi spese potenziali” 
che recita:  I prelevamenti dal fondo di riserva, dal fondo di riserva di cassa e dai fondi spese potenziali  
sono di competenza dell'organo esecutivo e possono essere deliberati sino al 31 dicembre di ciascun anno;

Visto l'art.  9  del  vigente  Regolamento di  Contabilità  il  quale  dispone che le  deliberazioni  della  giunta 
comunale relative all'utilizzo del fondo di riserva sono comunicate al consiglio comunale nella prima seduta 
convocata successivamente alla loro adozione;

Visti i conteggi predisposti dall'ufficio ragioneria:

Fondi di riserva Trasferimenti all’ULSS 8

Competenza -5.833,36 5.833,36

Cassa -5.833,36 5.833,36

Preso atto che la Responsabile dell’Area Contabile ha reso i prescritti pareri in senso favorevole, ai sensi  
dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000;

Con votazione unanime e favorevole, espressa nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1) di operare, per i motivi esposti in premessa, il prelevamento in termini di competenza e di cassa dal  
fondo di riserva ordinario e dal fondo di cassa iscritti alla missione 20 programma 1 del bilancio 2024 a 
favore di quanto riportato in dettaglio nell’allegato alla presente deliberazione che ne costituisce parte  
integrante e sostanziale;

2) di comunicare la presente deliberazione al Consiglio Comunale con le modalità indicate nell’art. 9 del  

Comune di Altissimo – Deliberazione n. 65 del 17/12/2024  2



Regolamento di Contabilità.

Con separata ed unanime votazione favorevole, espressa nei modi e forme di legge, la presente deliberazione 
viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000.

 Comune di Altissimo – Deliberazione n. 65 del 17/12/2024 3



OGGETTO: PRELEVAMENTO SOMME DAI FONDI DI RISERVA ORDINARIO E DI CASSA DEL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2024. 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi dell’art. 49, commi 1 e 2, e dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si  esprime 
parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  e  in  ordine  alla  regolarità  e correttezza dell’azione  
amministrativa.

Lì, 17/12/2024 La Responsabile di Area

 Monica Elena Mingardi
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi dell’art. 49, comma 2, e dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267  si esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Lì, 17/12/2024

La Responsabile Area Contabile
Monica Elena Mingardi

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE

Comune di Altissimo – Deliberazione n. 65 del 17/12/2024  4



Letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente Il Vice Segretario Comunale

 Trevisan  Omar Loris
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE

 Monica Elena Mingardi
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio elettronico dal 18/12/2024 al  
02/01/2025 per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. N.267/2000, Art.32 commi 1 e 
2 Legge 69/2009. 

Lì,   18/12/2024

Il Vice Segretario Comunale

 Monica Elena Mingardi
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE

ATTESTATO DI ESECUTIVITA`

La presente  deliberazione  è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  il  giorno 17/12/2024,  ai  sensi  
dell’art. 134, comma 4, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. La deliberazione stessa 
diverrà esecutiva il giorno 29/12/2024, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni.

Lì, 18/12/2024

Il Vice Segretario Comunale

 Monica Elena Mingardi
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE

 

Copia conforme all’originale.

 Comune di Altissimo – Deliberazione n. 65 del 17/12/2024 5



Pag. 1VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

COMUNE DI ALTISSIMO

Delibera GC  del 17/12/2024
17/12/2024

Spese - Oggetto   Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

 Prev.(Esecutiva) di 
Competenza, Assestata 

alla data di Stampa

  Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

 Prev.(Esecutiva) di 
Cassa, Assestata alla 

data di Stampa

 68.400,00

 68.400,00

 68.400,00

 5.639,26

 5.639,26

 5.639,26

 74.039,26

 72.401,02

 72.401,02

 72.401,02

 2.422,45

 2.422,45

 2.422,45

 74.823,47

 109.609,85

 109.609,85

 109.609,85

 15.000,00

 15.000,00

 15.000,00

 124.609,85

 114.610,87

 114.610,87

 114.610,87

 9.166,64

 9.166,64

 9.166,64

 123.777,51

 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

PROGRAMMA 7 - Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e 
sociali

TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 7 - Programmazione e governo della rete dei servizi 
sociosanitari e sociali

Totale  MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

PROGRAMMA 1 - Fondo di riserva

TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 1 - Fondo di riserva

Totale  MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

TOTALE SPESE

Codice

S 12.00.00.00

S 12.07.00.00

S 12.07.01.00

S 12.07.00.00

S 12.00.00.00

S 20.00.00.00

S 20.01.00.00

S 20.01.01.00

S 20.01.00.00

S 20.00.00.00

S 00.00.00.00

 66.567,66

 66.567,66

 66.567,66

 8.255,81

 8.255,81

 8.255,81

 74.823,47

 5.833,36

 5.833,36

 5.833,36

-5.833,36

-5.833,36

-5.833,36

 0,00

 108.777,51

 108.777,51

 108.777,51

 15.000,00

 15.000,00

 15.000,00

 123.777,51

 5.833,36

 5.833,36

 5.833,36

-5.833,36

-5.833,36

-5.833,36

 0,00

2024 2024



Pagina    2EQUILIBRI DI BILANCIO

COMUNE DI ALTISSIMO

Bilancio di GESTIONE

17/12/2024

ESERCIZIO FINANZIARIO 2024

COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2024
COMPETENZA 

ANNO 2025
COMPETENZA 

ANNO 2026EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+)

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00
(+)

di cui per estinzione anticipata di prestiti

 1.370.702,41

 0,00

 1.246.875,47

 0,00

 1.246.875,47

 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 

prestiti di amministrazioni pubbliche
(+)  0,00  0,00  0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti

di cui:

- fondo pluriennale vincolato

- fondo crediti di dubbia esigibilità

(-)

 1.423.555,03

 0,00

 753,21

 1.172.760,47

 0,00

 749,83

 1.169.149,47

 0,00

 749,83

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-)

 33.230,36  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-)  0,00  0,00  0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari
(-)di cui per estinzione anticipata di prestiti

 66.021,00

 0,00

 74.115,00

 0,00

 77.726,00

 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -85.643,26  0,00  0,00

 1.018.910,02

di cui  Fondo anticipazioni di liquidità   0,00  0,00  0,00



Pagina    3EQUILIBRI DI BILANCIO

COMUNE DI ALTISSIMO

Bilancio di GESTIONE

17/12/2024

ESERCIZIO FINANZIARIO 2024

COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2024
COMPETENZA 

ANNO 2025
COMPETENZA 

ANNO 2026EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti
(+)

di cui per estinzione anticipata di prestiti

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE 

LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

 85.643,26

 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di 
legge (+)di cui per estinzione anticipata di prestiti

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche 

disposizioni di legge
(-)  0,00  0,00  0,00

M) Entrate da accensione dei prestiti destinate a estinzione anticipata de prestiti (+)  0,00  0,00  0,00

 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE

O=G+H+I-L+M  0,00  0,00

 0,00  0,00

 0,00  0,00

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (+)  58.364,97

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+)  46.833,14  0,00  0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+)  1.843.378,31  735.000,00  135.000,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 

prestiti da amministrazioni pubbliche
(-)  0,00  0,00  0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di 

legge (-)  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00



Pagina    4EQUILIBRI DI BILANCIO

COMUNE DI ALTISSIMO

Bilancio di GESTIONE

17/12/2024

ESERCIZIO FINANZIARIO 2024

COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2024
COMPETENZA 

ANNO 2025
COMPETENZA 

ANNO 2026EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine  0,00(-)  0,00  0,00

(-)  0,00  0,00  0,00

(+)
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento  in base a specifiche 

disposizioni di legge  0,00  0,00  0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale
(-)

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.948.576,42

 0,00  0,00

 135.000,00

 0,00

 735.000,00

E) Spese Titolo 2.04 .- Trasferimenti in conto capitale (+)  0,00  0,00  0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-)  0,00  0,00  0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z = P+Q+R-C-I-S-T+L- M -U-V+E  0,00  0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine  0,00(-)  0,00  0,00

M) Entrate da accensione dei prestiti destinate a estinzione anticipata de prestiti (-)  0,00  0,00  0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 - per Riscossioni crediti di breve termine (+)  0,00  0,00  0,00

(+)  0,00  0,00  0,00T) Entrate Titolo 5.03 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

(-)  0,00  0,00  0,00X1) Spesee Titolo 3.02 per concessioni di crediti di breve termine

S2) Entrate Titolo 5.02 - per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (+)  0,00  0,00  0,00



Pagina    5EQUILIBRI DI BILANCIO

COMUNE DI ALTISSIMO

Bilancio di GESTIONE

17/12/2024

ESERCIZIO FINANZIARIO 2024

COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2024
COMPETENZA 

ANNO 2025
COMPETENZA 

ANNO 2026EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali :

 Equilibrio di parte corrente (O)  0,00 0,00  0,00

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti  (H) al netto del
Fondo anticipazione di liquidità  85.643,26

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurienali  0,00 0,00-85.643,26

(-)  0,00  0,00

(-)  0,00  0,00  0,00Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie

 0,00  0,00

EQUILIBRIO FINALE

W = O+Z+S1 + S2 +T-X1 - X2 -Y  0,00

X2) Spesee Titolo 3.03 per concessioni di crediti di medio-lungo termine (-)  0,00  0,00  0,00



Pagina    6EQUILIBRI DI BILANCIO

COMUNE DI ALTISSIMO

Bilancio di GESTIONE

17/12/2024

ESERCIZIO FINANZIARIO 2024

COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2024
COMPETENZA 

ANNO 2025
COMPETENZA 

ANNO 2026EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
     E.4.02.06.00.000.
E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.
S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.
S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.
T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.
X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.
X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.
Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.
(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.
(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche 
della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-
consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio (o la 
variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.
(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all�articolo 162 del testo unico delle leggi sull�ordinamento degli enti locali. 
(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell�equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi 
successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi 
tre esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell�utilizzo dell�avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a 
impegni, o pagamenti. 



Pagina    1QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

COMUNE DI ALTISSIMO

Bilancio di GESTIONE

17/12/2024

ESERCIZIO FINANZIARIO 2024

Fondo di cassa presunto all'inizio 
dell'esercizio

 1.018.910,02

Utilizzo avanzo presunto di 
amministrazione

Fondo pluriennale vincolato

 144.008,23 Disavanzo di amministrazione 0,00 0,00  0,00  0,00  0,00

 80.063,50  0,00  0,00

Titolo 1 - Entrate correnti di natura 
tributaria, contributiva e perequativa  1.040.650,71  1.033.460,66  1.033.460,66  1.423.555,03  1.172.760,47  1.169.149,47 1.731.298,83Titolo 1 - Spese correnti

- di cui fondo pluriennale vincolatoTitolo 2 - Trasferimenti correnti  0,00  0,00  0,00 126.506,02  44.659,91  44.659,91 160.990,36

Titolo 3 - Entrate extratributarie  203.545,68  168.754,90  168.754,90 233.177,82

Titolo 4 - Entrate in conto capitale  1.843.378,31  735.000,00  135.000,00  1.948.576,42  735.000,00  135.000,00 2.515.765,36Titolo 2 - Spese in conto capitale

- di cui fondo pluriennale vincolato  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00Titolo 5 - Entrate di riduzione di 
attività finanziarie

 0,00  0,00Titolo 3 - Spese per incremento di 
attività finanziarie
- di cui fondo pluriennale vincolato

 3.214.080,72  1.381.875,47 1.981.875,47  3.372.131,45  1.907.760,47  1.304.149,47Totale entrate finali...............  3.544.039,07  4.247.064,19Totale spese finali...............

 0,00  0,00 0,00  66.021,00  74.115,00  77.726,00Titolo 6 - Accensione di prestiti  0,00  66.021,00Titolo 4 - Rimborso di prestiti

- di cui Fondo anticipazioni di liquidità 

 0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00
Titolo 7 - Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere  0,00  0,00

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni 
da istituto tesoriere/cassiere

 359.700,00  336.000,00 336.000,00  359.700,00  336.000,00  336.000,00
Titolo 9 - Entrate per conto di terzi 
e partite di giro  373.032,83  375.570,68

Titolo 7 - Spese per conto terzi e 
partite di giro

 3.573.780,72  1.717.875,47 2.317.875,47  3.797.852,45  2.317.875,47  1.717.875,47Totale titoli...............  3.917.071,90  4.688.655,87Totale titoli...............

 3.797.852,45  1.717.875,47 2.317.875,47  3.797.852,45  2.317.875,47  1.717.875,47TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE  4.935.981,92  4.688.655,87TOTALECOMPLESSIVO SPESE

 247.326,05Fondo di cassa finale presunto

 1.094.982,69

 2.054.888,20

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-di cui Utilizzo Fondo anticipazioni 
di liquidità  0,00  0,00  0,00

Disavanzo derivante da debito 
autorizzato e non contratto

 0,00  0,00  0,00

ENTRATE SPESE

CASSA ANNO 
DI 

RIFERIMENTO 
DEL BILANCIO 

2024

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL BILANCIO 

2024

COMPETENZA
ANNO 2025

COMPETENZA
ANNO 2026

CASSA ANNO 
DI 

RIFERIMENTO 
DEL BILANCIO 

2024

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL BILANCIO 

2024

COMPETENZA
ANNO 2025

COMPETENZA
ANNO 2026


